1

第３回 亘理町教育委員会定例会会議録

 令和５年６月３０日午後３時００分、亘理町教育委員会定例会は、亘理町教育委員会 教育長室
に招集された。

１ 出席委員
   奥野光正 教育長、

富田栄子 教育長職務代行者、菊池芳晴 委員、金子高幸 委員、中山美知子 委員

２ 欠席委員
   なし

３ 説明のため出席した職員の職氏名

   南條守一 教育次長、太田貴史 教育総務課長、齋藤 彰 生涯学習課長、
   寺西裕智参事兼学校教育専門監

４ 書記として出席した職員の職氏名
   平塚和明 教育総務課教育総務班長

５ 会議に付した事件

    議案第１号 令和６年度使用教科用図書採択計画書の承認について

６ 前回委員会会議録の承認
奥野教育長

過半数の委員の出席をもって本委員会は成立、午後２時５３分開会を宣
し、直ちに会議を開く旨を告げた。

第２回亘理町教育委員会定例会会議録については、事前に送付していた
ことから、同会議録の質疑及び異議の有無について各委員に諮ったところ、
各委員質疑及び異議なく、第２回亘理町教育委員会定例会会議録を承認し
た。

2

７ 会議録署名委員の指名、議事日程
奥野教育長

規定により会議録署名委員を教育長から指名する旨を告げ、菊池芳晴 委
員及び中山美知子 委員を指名した。

今回の議事日程について、配付のとおりなので、確認するよう告げた。

８ 教育長報告
奥野教育長

下記の事項について、資料に基づき報告した。
1.会議・事業報告について
2.校長会指示事項について
3. その他

教育長報告について、質疑等がないか各委員に諮ったところ、各委員質
疑等なく教育長報告を承認した。

９ 教育総務課長報告
太田教育総務課長

奥野教育長

下記の事項について、資料に基づき報告した。
1.事業報告（５月２９日～６月３０日）について

2.事業予定（７月１日～７月２１日）について
教育総務課長報告について、質疑等がないか各委員に諮ったところ、各

委員質疑等なく教育総務課長報告を承認した。

１０ 生涯学習課長報告
齋藤生涯学習課長

奥野教育長

下記の事項について、資料に基づき報告した。
1.事業報告（５月２７日～６月２９日）について
生涯学習課長報告について、質疑等がないか各委員に諮ったところ、各

委員質疑等なく生涯学習課長報告を承認した。

１１ 議    事
奥野教育長

議案第１号については、非公表の内容に関することなので秘密会として
審議してよいか諮ったところ、各委員異議なく秘密会とすることに決定し
た。

議案第１号の審議が終了したので秘密会を解く旨を告げた。

3

１２ 次回教育委員会の開催日程について
奥野教育長  次回は定例会とし、令和５年７月２１日（金）午後３時から開会する。

１３ 閉   会  午後３時38分

   上記会議の次第を記録し、ここに署名する。

   令和５年７月２１日

                    署名委員

                    署名委員